

正味財産増減計算書
(令和3年4月1日から令和4年3月31日まで)

(単位:円)

科目	当年度	前年度	増 減	備 考
I 一般正味財産増減の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
基本財産運用益	2,600,429	3,347,773	△ 747,344	
基本財産受取利息収益	2,600,429	3,347,773	△ 747,344	
特定資産運用益	9	587	△ 578	
特定資産運用利息収益	9	587	△ 578	
事業収益	245,782,537	233,812,374	11,970,163	
<研修事業>公益目的事業 1	18,474,000	26,309,000	△ 7,835,000	
研修事業受託収益	680,000	636,000	44,000	
介護支援専門員研修受託収益	17,794,000	25,673,000	△ 7,879,000	
<普及相談事業>公益目的事業 3	8,940,650	9,838,882	△ 898,232	
社会福祉総合センター管理運営受託収益	8,100,304	8,146,934	△ 46,630	
県受託収益	8,100,304	8,146,934	△ 46,630	
利用料金収益	840,346	1,691,948	△ 851,602	
<情報提供事業>公益目的事業 4	18,490,495	18,253,261	237,234	
社会福祉総合センター管理運営受託収益	15,802,668	14,467,973	1,334,695	
県受託収益	15,802,668	14,467,973	1,334,695	
利用料金収益	2,687,827	3,785,288	△ 1,097,461	
<管理運営事業「貸室福祉目的を含む」>公益目的事業 5	117,813,281	106,227,400	11,585,881	
社会福祉総合センター管理運営受託収益	102,396,818	89,070,937	13,325,881	
県受託収益	90,428,978	77,628,574	12,800,404	
区分所有者・委託団体収益	11,967,840	11,442,363	525,477	
利用料金収益	15,416,463	17,156,463	△ 1,740,000	
<かがわ縁結び支援センター事業>公益目的事業 6	41,343,023	40,142,391	1,200,632	
かがわ縁結び支援センター受託収益	41,343,023	40,142,391	1,200,632	
<収益目的事業「貸室一般利用」>	40,721,088	33,041,440	7,679,648	
社会福祉総合センター管理運営受託収益	30,126,280	25,863,099	4,263,181	
県受託収益	30,126,280	25,863,099	4,263,181	
利用料金収益	10,594,808	7,178,341	3,416,467	
補助金等収益	18,917,000	20,375,000	△ 1,458,000	
<研修事業>公益目的事業 1	33,000	0	33,000	
地方公共団体補助金収益	33,000	0	33,000	
<長寿事業>公益目的事業 2	18,884,000	19,575,000	△ 691,000	
地方公共団体補助金収益	18,734,000	19,575,000	△ 841,000	
助成金収益	150,000	0	150,000	
<管理運営事業「貸室福祉目的を含む」>公益目的事業 5	0	384,000	△ 384,000	
地方公共団体補助金収益	0	384,000	△ 384,000	
<収益目的事業「貸室一般利用」>	0	416,000	△ 416,000	
地方公共団体補助金収益	0	416,000	△ 416,000	
負担金収益	23,254,800	15,216,500	8,038,300	
<研修事業>公益目的事業 1	15,236,300	11,072,500	4,163,800	
受講料収益	15,204,000	9,655,000	5,549,000	
負担金収益	32,300	1,417,500	△ 1,385,200	
<長寿事業>公益目的事業 2	8,018,500	4,144,000	3,874,500	
負担金収益	8,018,500	4,144,000	3,874,500	
雑収益	1,209,067	7,394,678	△ 6,185,611	
<管理運営事業「貸室福祉目的を含む」>公益目的事業5	1,209,067	7,394,678	△ 6,185,611	
受取利息収益	2,848	1,938	910	
雑収益	1,206,219	7,392,740	△ 6,186,521	
経常収益計	291,763,842	280,146,912	11,616,930	

科目	当年度	前年度	増減	備考
(2)経常費用				
事業費	290,614,287	288,778,268	1,836,019	
報酬	8,604,000	8,613,000	△ 9,000	
給料	65,373,859	68,641,174	△ 3,267,315	
職員手当	26,727,197	22,425,054	4,302,143	
賃金	5,175,053	5,391,680	△ 216,627	
共済費	17,439,946	16,994,946	445,000	
会議費	104,812	88,996	15,816	
報償費	15,259,932	15,729,935	△ 470,003	
旅費	2,874,817	3,242,549	△ 367,732	
需用費	69,094,641	70,949,505	△ 1,854,864	
役務費	5,717,608	5,670,217	47,391	
委託料	47,706,089	44,266,389	3,439,700	
使用料及び賃借料	15,538,774	16,222,520	△ 683,746	
負担金補助及び交付金	602,364	363,120	239,244	
支払寄付金	0	10,000	△ 10,000	
公課費	10,258,900	9,392,050	866,850	
減価償却費	7,330	7,330	0	
退職手当給付引当金繰入額	31,665	491,195	△ 459,530	プロパー1名分
消耗什器備品購入費	97,300	278,608	△ 181,308	
経常費用計	290,614,287	288,778,268	1,836,019	
当期経常増減額	1,149,555	△ 8,631,356	9,780,911	
2. 経常外増減の部				
(1)経常外収益	0	0	0	
(2)経常外費用	0	0	0	
当期経常外増減額	0	0	0	
他会計振替前当期一般正味財産増減額	1,149,555	△ 8,631,356	9,780,911	
他会計振替額	0	0	0	
当期一般正味財産増減額	1,149,555	△ 8,631,356	9,780,911	
一般正味財産期首残高	79,778,057	88,409,413	△ 8,631,356	
一般正味財産期末残高	80,927,612	79,778,057	1,149,555	
II 指定正味財産増減の部				
当期指定正味財産増減額	0	0	0	
指定正味財産期首残高	440,500,000	440,500,000	0	
指定正味財産期末残高	440,500,000	440,500,000	0	
III 正味財産期末残高	521,427,612	520,278,057	1,149,555	